1

Протокол № 2

Заседания Комиссии по вопросу преобразования поселка Гикало

 в форме присоединения к Октябрьскому району города Грозного

Дата проведения заседания: 12 февраля 2020 года, 14:30

Место проведения заседания: Чеченская Республика, город Грозный,

ул. им. М.Г. Гайрбекова 69, здание Грозненской городской Думы.

Присутствовали:

Председатель Комиссии:

М-А. В. Тураев    Первый Заместитель Председателя

    Грозненской городской Думы.

Заместители председателя Комиссии:

А.А. Хадисов  Заместитель

  Председателя Грозненской

  городской Думы.

Секретарь Комиссии:

Х.В. Давлетмурзаев  Главный специалист

 организационно-

 аналитического отдела

 аппарата Грозненской

 городской Думы.

Члены Комиссии:

А.В.  Анасов   Председатель  Комитета  по

 законности и местному

                                                                                 самоуправлению

                                                                                 Грозненской городской Думы;

Т.Р. Шахгириев Префект Октябрьского

 района г. Грозного;

Б.З. Хачукаев Руководитель администрации

 пос. Гикало муниципального

                                                                                 образования «городской    округ

                                                                                 «город Грозный»;

2

С.А. Хаджимурадов Начальник Департамента

 строительства и архитектуры

 Мэрии г.Грозного;

М.Х. Ченчиева  Начальник отдела

 использования документов

 Архивного управления

 Правительства

 Чеченской Республики.

Отсутствовали:

Р.Л. Алисултанов    Заместитель Мэра г. Грозного.

С-М.Д. Иноркаев Председатель  Комитета  по

 строительству, жилищно-

 коммунальному хозяйству

 и экологии Грозненской

 городской Думы;

 Выступил Председатель Комиссии М-А.В. Тураев, который сообщил

присутствующим, что в Комиссию по проведению опроса граждан по вопросу

преобразования поселка Гикало поступили опросные листы. Опрос граждан

проходил в соответствии с Решением Грозненской городской Думы №1  от  30

января 2020 года «О назначении опроса граждан по вопросу преобразования

поселка Гикало и села Пригородного города Грозного»  с «10» февраля 2020 года

по «11» февраля 2020 года.

 Далее секретарь Комиссии Х.В. Давлетмурзаев представил на рассмотрение

комиссии опросные листы. После проведения соответствующих подсчетов

Комиссия по проведению опроса установила:

 Место проведения опроса поселок Гикало

1 Число  граждан,  обладающих  правом

участвовать в опросе  и проживающих

на соответствующей  территории,  на

которой проводится опрос

2933

2 Число граждан, принявших  участие в

опросе

2002

3. Количество  граждан, ответивших

положительно  на  вопрос: «Согласны ли Вы

на преобразование поселка Гикало в форме

присоединения его к Октябрьскому району

города Грозного?»

1666

3

4. Количество  граждан, ответивших

отрицательно на  вопрос: «Согласны ли Вы

на преобразование поселка Гикало в форме

присоединения его Октябрьскому району

города Грозного?»

61

5. Число опросных листов, оказавшихся

недействительными

0

6. Количество опросных листов, из содержания

которых невозможно с достоверностью

определить результаты волеизъявления

участников опроса

3

Комиссия по проведению опроса Решила:

1. Признать состоявшимся опрос в поселке Гикало.

2. Данный протокол направить в Грозненскую городскую Думу с приложением

опросных листов.

  Председатель Комиссии:

  Тураев   М-А.В.                                                             __________

       Секретарь Комиссии:

      Давлетмурзаев  Х.В.                                                      ___________

 Члены Комиссии:

 Хадисов А.А.   ____________

 Анасов  А.В.     ____________

 Шахгириев Т.Р.   ____________

 Хачукаев Б.З.     ____________

 Хаджимурадов С.А.   ____________

 Ченчиева  М.Х.   ____________

4